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رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز 
نمایندگان  و  رئیس  دیدار  در  یکشنبه 
مجلس با تبیین ۸ نکته مهم: »ضرورت 
سازنده  »تعامل  مجلس«،  پاسخگویی 
مجلس و دولت جدید«، »شنیده 
شدن صدای واحد از ارکان کشور در 
در  اخلاق  »حاکمیت  مهم«،  مسائل 
مباحثات مجلس و دیگر فعالیت‌های 
نبایدهای  و  »بایدها  نمایندگان«، 
و  افراط  بدون  »نظارت  قانون‌گذاری«، 
تفریط«، »فعالیت مؤثر هیأت نظارت 
بر عملکرد نمایندگان« و »حضور جدی 
مجلس در مسائل جهانی و سیاست 
خارجی«، ابراز امیدواری کردند با 
رئیس  مشترک  مسئولیت  احساس 
جمهور منتخب و مجلس، کابینه‌ای 
متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، 
امیدوار به آینده، مشهور به پاکدستی و 
صداقت، دارای نگرش ملی و برخوردار 
از اعتقاد عمیق به جمهوری اسامی 
تشکیل شود و مسائل کشور و مردم را 

به پیش ببرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار 
که اولین دیدار مجلس دوازدهم با ایشان 
بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس 
خواندند و افزودند: مجلس برخلاف تصور 
عمومی فقط پرسشگر نیست بلکه مانند هر 
نهاد تصمیم‌گیر و اقدام‌کننده باید در قبال 
وظایف و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و 

در مقابل مردم پاسخگو باشد.
برای پاسخگویی  البته  افزودند:  ایشان 
مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم اما 
می‌توان رضایت یا عدم رضایت مردم را در 
واکنش آنها به عملکرد مجلس مشاهده کرد.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: در 
گذشته کارهای برخی مجالس مورد پسند 
مردم نبود و به همین علت از چشم مردم 
افتادند؛ بنابراین تک تک نمایندگان باید 
رفتار، نطق‌ها، مواضع و عملکرد خود را با 

توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.
همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، 
دومین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب به تبیین 

آن پرداختند.
ایشان گفتند: ارکان مختلف نظام باید 
یک مجموعه واحد را شکل دهند که تحقق 
این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی 

گاهی اغماض و چشم‌پوشی است.
انسجام  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
مجموعه ارکان نظام را نیاز کشور و نظام 
و مردم دانستند و با اشاره به حضور رئیس 
جمهور منتخب به عنوان نماینده مجلس 
دوازدهم در این دیدار، افزودند: همچنانکه 
همیشه مجلس را به تعامل سازنده با 
دولت‌ها فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری 

با مجالس را سفارش و تأکید کرده‌ام.
رهبر انقلاب، موفقیت آقای پزشکیان 
در مسائل اقتصادی،‌ فرهنگی، بین‌المللی و 
دیگر عرصه‌ها را موفقیت همه خواندند و 
گفتند: باید همه به رئیس جمهور منتخب 
در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان 
باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه 

ماست.
ایشان با اشاره به ضرورت شنیده‌شدن 
صدای واحد در مسائل مهم از همه ارکان 
کشور، افزودند: برخی در دنیا گوش 
تیز کرده‌اند تا نشانه‌های اختاف را در 
حرف‌های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام 

با صدای واحد آنها را مأیوس کنند.
همچنین  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس را 
کاملًا ضروری برشمردند و گفتند: مجلس 
باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور 
آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با 
خودداری از تکرار حرکات بعضی نمایندگان 
در برخی دوره‌های قبل از جمله سیاه‌نمایی 

و منفی‌بافی، اذهان مردم را متشنج نکند.
ایشان افزودند: رفتار و گفتار نمایندگان 
در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید 
حافظ امنیت روانی مردم، وحدت‌بخش، 

آرامش‌آفرین و دلگرم‌کننده ملت باشد.
رهبر انقاب با بیان نکته‌ای مهم در 
باب هوشیاری مسئولان و سیاسیون کشور 
افزودند: اطلاع داریم که »لشکر سایبری 
دشمنِ مشترک همه ایرانیان« در پوشش 
دروغین رقبا و جناح‌های سیاسی کشور آنها 
و یا اشخاص مورد اعتماد دینی و سیاسی 
جناح‌ها را مورد اهانت قرار می‌دهد تا طرف 
مقابل را عصبانی و برافروخته و وادار به 
جواب کند؛ بنابراین نباید هرچه را در فضای 
مجازی می‌بینید، کار رقبای سیاسی خود 
بپندارید. بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری، 
چهارمین نکته رهبری خطاب به نمایندگان 

مجلس بود.
ایشان قانون‌گذاری را وظیفه اصلی 
مجلس، ریل‌گذاری و تهیه نقشه‌راه برای 
حرکت همه قوا و دستگاه‌ها خواندند و 
افزودند: هدف قانون‌گذاری باید پیشرفت 

کشور و خدمت به مردم باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید 
بر استفاده هرچه بیشتر از کارشناسان، 
صراحت و تأویل‌ناپذیر بودن قانون را 
برای جلوگیری از سوءاستفاده قانون‌دانانِ 
قانون‌شکن، ضروری دانستند و گفتند: قانون 
باید با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور 

تصویب شود و قابلیت اجرا داشته باشد.
منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی 
و خودداری از ایجاد تراکم قوانین دو 
نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در باب 

قانون‌گذاری بیان کردند.
رهبر انقلاب همچنین افراط در ارائه 
طرح برای قانونگذاری را مشکل‌ساز خواندند 
و گفتند: قانون اساسی دست مجلس را برای 
ارائه طرح باز گذاشته اما در این کار طرح 

باید به حد قناعت اکتفا شود تا باعث تراکم 
قانون و قرار گرفتن طرح‌های زیاد در صف 

رسیدگی نگردد.
ایشان در تذکری در خصوص موارد 
اضطراری نیازمند قانون گفتند: گاهی دولتها 
برای یک کار فوری در زمینه ارتباطات 
بین‌المللی یا مسائل اقتصادی و سازندگی 
احتیاج به قانون دارند که در این اینگونه 
موارد غالباً راه آسان را در پیش می‌گیرند 
و به دنبال کسب مجوز از رهبری هستند 
که البته جز در موارد اضطراری مجوز داده 
نمی‌شود اما بهتر است در موارد اضطراری 

نیز مجلس در قانونگذاری تسریع کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
اباغ سیاست‌های کلی قانونگذاری در 
سالهای قبل، اجرای آن را نیازمند وضع 
قانون خواندند و افزودند: مجلس هنوز در 
این زمینه قانونگذاری نکرده و این کار باید 

زودتر انجام شود.
نکته بعدی سخنان رهبر انقلاب، درباره 
نظارت مجلس بر قوه مجریه با استفاده از 
ابزارهایی همچون سؤال، تذکر و تحقیق و 

تفحص بود.
ایشان در این زمینه دو تذکر خطاب به 
نمایندگان بیان کردند: اول، هدف از نظارت 
ارتقاء کارآمدی دولت است؛ بنابراین مطلقاً 
نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی 
باعث استفاده از ابزارهای نظارتی شود، و 
دوم: پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف 

در نظارت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه 
ششم به نمایندگان مجلس دوازدهم گفتند: 
گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ 
نماینده زیر سؤال می‌روند و کل مجلس از 
چشم مردم می‌افتد که فلسفه تشکیل هیئت 
نظارت بر عملکرد نمایندگان پیشگیری این 
موارد و در صورت رخداد، علاج آنهاست اما 
آن انتظاری که از این هیئت بود، محقق 
نشده است. ایشان در توصیه هفتم، با اشاره 
به ظرفیت مهم مجلس در زمینه مسائل 
بین‌المللی و سیاست خارجی، گفتند: 
مجلس وزنه‌ای سنگین است که دولتهای 
دنیا در تعاملات خود از آن استفاده می‌کنند. 
مثلا در میز مذاکره، مخالفت مجلس و یا 
قوانین مصوب را پوشش دفاع و یا توجیه 

موضع خود قرار می‌دهند.
 رهبر انقلاب با اشاره به اینکه مجلس 
می‌تواند در مسائل خارجی دست دولت را 

پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات خوب و 
اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی 
قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم 
است؛ البته بعضی‌ها به این قانون اعتراض 
و عیب‌جویی کردند که مطلقاً وارد نیست 

و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود.
ایشان انواع نقش‌آفرینی نمایندگان در 
تحولات جهانی و دیپلماسی همچون سفرها 
و ملاقات‌های رئیس و نمایندگان مجلس از 
جمله حضور مفید رئیس مجلس در اجلاس 
اخیر بریکس را تأثیرگذار دانستند و گفتند: 
گاهی حتی یک بیانیه یا نطق نمایندگان در 

مسائل سیاست خارجی مهم و مؤثر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بهره‌برداری 
دولتها از پشتوانه مجالس را امری رایج در 
دنیا خواندند و افزودند: یک نمونه قانون 
جامع تحریم آمریکایی‌ها علیه جمهوری 
اسلامی معروف به »سی‌سادا« است که آن 
را مجلس آمریکا تصویب کرد و رئیس‌جمهور 
دموکرات آن زمان که آدم دورو، بددِل و 
البته زرنگ‌تر از مسئولان ما بود، آن را امضاء 
کرد آن هم در حالی که ادعای همکاری و 
همراهی با ایران را داشت و می‌توانست امضا 
نکند. ایشان با اشاره به تکرار موضوع تحریم 
در ایام انتخابات از زبان نامزدها و نمایندگان 
آنها و در بین مردم، مجلس را در این زمینه 
دارای امکان فعالیت و نقش‌آفرینی دانستند 
و گفتند: ما می‌توانیم تحریم‌ها را با ابزارهای 
شرافتمندانه برطرف و بالاتر از آن، خنثی 
کنیم همچنانکه بارها گفته‌ایم برداشتن 
تحریم‌ها دست ما نیست و باید برای رفع 
آنها تدبیر اندیشید اما خنثی‌سازی تحریم 
دست ما است و راههای خوبی هم برای آن 
وجود دارد که مسئولین دولتی برخی از آن 
راهها را رفتند و آثار خوبی هم داشت که در 
این زمینه مجلس هم می‌تواند نقش‌آفرینی 

کند.
نکته هشتم و پایانی رهبر انقلاب در 
خصوص کار فوری و پیش روی مجلس 
یعنی رأی اعتماد به کابینه آقای پزشکیان 
بود. ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از 
انجام امور لازم را مفید و ضروری خواندند و 
گفتند: در این زمینه هم نمایندگان مجلس 
و هم رئیس‌جمهور منتخب و محترم، 

مسئولیت‌های سنگینی دارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص 
ویژگی‌ها و معیارهای ضروری برای افرادی 
که وزیر و میدان‌دار اقتصاد، فرهنگ، 

سازندگی و تولید خواهند شد، گفتند: 
کسی را باید میدان‌دار کرد که امین، صادق، 
متدینّ و از بن دندان معتقد به جمهوری 
اسلامی باشد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
ایمان یک شاخص مهم است، امید به آینده 
و نگاه مثبت به افق شاخص مهم دیگر است 
و به کسانی که نگاهشان به افق تاریک است 
و معتقدند نمی‌شود کاری کرد، نمی‌توان 

مسئولیت‌های مهم و کلیدی داد.
ایشان، تشرّع، اشتهار به صداقت و 
پاکدستی، نداشتن سابقه سوء، برخورداری 
از نگرش ملی و غرق نشدن در مسائل 
از  را  کارآمدی  و  و جناحی،  سیاسی 
معیارهای ضروری دیگر برای اعضای کابینه 
دولت چهاردهم خواندند و گفتند: هم 
رئیس‌جمهور منتخب و هم مجلس باید 
این معیارها را رعایت کنند چرا که یک 
مسئولیت مشترک در انتخاب مسئولان 

کشور دارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری 
کردند که با رعایت این معیارها و ایفای 
مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور و مجلس، 
یک هیئت وزیران خوب، کارآمد، متدین و 
انقلابی انتخاب شود که بتواند مسائل کشور 

را پیش ببرد.
ایشان در بخش پایانی سخنان‌شان مساله 
غزه را همچنان مساله اول دنیای اسام 
دانستند و افزودند: با گذشت ماه‌ها از آغاز 
جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه در 
محکومیت و مقابله با این جنایات در برخی 
افراد کم شده اما اهمیت مساله غزه حتی 

بیشتر از روزهای اول است.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به قدرت روز 
افزون مقاومت افزودند: یک دستگاه بزرگ 
سیاسی، اقتصادی، نظامی به اسم آمریکا 
همراه رژیم غاصب صهیونیست با یک گروه 
کوچک به نام مقاومت می‌جنگند و از آنجایی 
که این دو خبیث موفق نشده‌اند حماس و 
مقاومت را از پای در بیاورند بمب‌های خود 
را در بیمارستان‌ها، مدارس و بر سر کودکان 

و زنان و مردم مظلوم می‌ریزند.
ایشان با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا 
شاهد نهایت جنایت و سبعیت رژیم غاصب 
هستند و درباره آن قضاوت می‌کنند خطاب 
به نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه 
آرام نگیرید و ساکت نباشید. امروز مصداق 
مهم فعالیت مجلس در مسائل خارجی و 

دیپلماسی، مساله غزه است.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکید کردند

توصیه موکد من تعامل سازنده مجلس با دولت
از تشکر پزشکیان از رهبر انقلاب

تا حضور در صحن مجلس 

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب شامگاه 
شنبه در جمع شورای راهبری دولت چهاردهم سخنرانی کرد و بدون اطلاع 
قبلی صبح روز یکشنبه نیز در صحن علنی مجلس حضور یافت و با نمایندگان 

دوره دوازدهم به دیدار رهبر معظم انقلاب رفت.
تشکر پزشکیان از حمایت رهبری

رئیس جمهور منتخب از حمایت رهبر انقاب در دیدار امروز نمایندگان 
مجلس با رهبری تشکر کرد.

به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب بعد از دیدار امروز با 
رهبر انقلاب در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: از لطف 
حضرت آقا صمیمانه سپاسگزارم. اکنون اعتماد مردم و حمایت شما از ‎دولت 
ایران بزرگترین سرمایه همه ما برای رسیدن به موفقیت‌های پیش روست و از 
دل و جان برای موفقیت ایران تلاش خواهیم کرد. یک »صدای واحد« برای 

ایران« آمدیم تا بی‌عدالتی‌ها و حق کشی‌هایی که شکل گرفته را حذف کنیم
آمدیم تا بی‌عدالتی‌ها و حق کشی‌هایی که شکل گرفته را

حذف کنیم
رئیس جمهور منتخب خطاب به اعضای کارگروه‌های انتخاب دولت 
چهاردهم تاکید کرد: کاری نکنیم که افرادی با حزب و جناح و دوستی بالا 
بیایند بعد فردا به ما بگویند شما هم که همان کار را کردید. الان همه نگاه 
می‌کنند که افرادی که ما انتخاب می‌کنیم آیا بوی وفاق می‌دهند یا نمی‌دهند. 
باید در اولین قدم این وفاق را ایجاد کنیم چون اگر وفاق نباشد و پست‌ها را 
آنگونه که دوست داریم تقسیم کنیم آن اعتماد جمع اجتماعی را از دست 

خواهیم داد.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب، در همایش اعضای 
کمیته‌ها و کارگروه‌های انتخاب دولت چهاردهم, که با ۴۵۰ عضو کارگروه‌های 

شورای راهبردی تشکیل شد، حضور یافت.
رئیس جمهور منتخب گفت: از اینکه در این مسیر سخت و پرآشوب با ما 
همراه بودید و کمک کردید خیلی تشکر می‌کنم و از اینکه هنوز در صحنه 
هستید، قدردان شما هستم. آنچه که برای بنده و هر کسی که در این مملکت 
زندگی می‌کند شاخص بوده، رضایت مردم است و وظیفه داریم به مردم توجه 
کنیم.  اگر بخواهیم دولتی تشکیل دهیم باید خدمتگذار همه مردمی باشیم که 
در این ممکلت زندگی می‌کنند باید کاری کنیم که از ما راضی باشند و احساس 

نکنندکه ما آمدیم که بر آنها ریاست کنیم.
وی ادامه داد: ما آمدیم تا مشکلات مردم را حل کنیم، آمدیم که بی 
عدالتی‌ها و حق کشی‌هایی که شکل گرفته را حذف کنیم و حق را به حق‌دار 
برسانیم. امام علی)ع( در نامه‌ای که به مالک اشتر نوشت بر رضایت مردم تاکید 
کرد و گفت که عمل صالح نزد من رضایت مردم است. اینکه مردم پشت سر 
ما چه خواهند گفت دلیل بر این است که عمل ما درست است یا اشتباه. در 
نتیجه باید کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند و فقط وعده دادند. 
برای خدمت به ابزاری نیاز داریم که با آن بتوانیم حق را به حق‌دار برسانیم. باید 
بتوانیم شاخص‌های درست را در نظر بگیریم. علت وضعیت فعلی این است که 

ما در کشور بر اساس نظم و تخصص افراد را جایگزین نکردیم.
پزشکیان تصریح کرد: شعار دادیم که ممکلت برای همه است و امروز باید 
به آن عمل کنیم، باید از همه گروه‌ها حضور داشته باشند و همه جا هم گفتیم 
که نمی‌شود که مملکت را یک گروه اداره کند باید بتوانیم از همه نخبگان 
استفاده کنیم و می‌توانیم دولتی درست کنیم که یک وفاق ملی در آن باشد و 
آنهایی هم که کنار ایستاده اند ببیند که ما می‌خواهیم با وفاق و کارشناسی و 

شاخص‌ها جلو برویم.
وی با اشاره به وجود وفاق میان تمام افراد، گفت: کاری نکنیم که افرادی با 
حزب و جناح و دوستی بالا بیایند بعد فردا به ما بگویند شما هم که همان کار 
را کردید. الان همه نگاه می‌کنند که افرادی که ما انتخاب می‌کنیم آیا بوی وفاق 
می‌دهند یا نمی‌دهند. باید در اولین قدم این وفاق را ایجاد کنیم چون اگر وفاق 
نباشد و پست‌ها را آنگونه که دوست داریم تقسیم کنیم آن اعتماد اجتماعی را 
از دست خواهیم داد. باید مراقب باشیم که طبق چیزی که گفتیم عمل کنیم.

رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: به تمام گروه‌ها گفتم افراد خودشان را 
معرفی کنند و از شما هم خواهش میکنم رای ندهید بلکه نمره دهید .ما بر 

اساس شاخص‌ها افراد را معرفی می‌کنیم.
پزشکیان در سخنان پایانی خود در خصوص حضور تمام افراد در صحنه، 
گفت: راه سختی در پیش است و بنده به تنهایی نمی‌توانم این راه را بروم و 
باید کاری کنیم همه مردم به صحنه بیایند. اگر ما مدیر هستیم باید کاری 
کنیم که مشتری‌های داخلی و خارجی را راضی کنیم. وظیفه بنده هم جلب 
رضایت مردم است.بنده در این رضایتی که می‌خواهم جلب کنم برایم مذهبی 
و غیر مذهبی، چپ و راست و سیاه و سفید برایم فرقی نمی‌کند.  بنده مسئول 
پاسخگویی به کسی هستم که به اداره بنده مراجعه کرده و وظیفه دارم پاسخ 
حق بدهم. اگر ادارات، بیمارستان و مدارس ما جواب مشتری را به گونه‌ای 
بدهند که آن را راضی کند، بقیه آن ۵۰ درصد پای صندوق رای می‌آیند و 

زمانی که بنده برایشان قیافه بگیرم پای صندوق نمی‌آیند.
همچنان همان آدمی هستم که بودم

رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: در مناظرات هم بحث‌ها شد و بارها گفتم 
که کشور را با اختلاف و دعوا نمی‌شود اداره کرد. ما مجبوریم دست به دست 
هم بدهیم تا بتوانیم با همدلی و همفکری از بحران‌هایی که برای ما درست شده 

عبور کرده و مشکلات را حل کنیم.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مسعود پزشکیان با حضور در جلسه علنی امروز ) 
یکشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۳( مجلس شورای  گفت: امروز به خدمت شما رسیدم و 
دلم خواست خدمت شما برسم و از شما تشکر کنیم. انشاالله دست به دست هم 
بدهیم و مشکلات را حل کنیم. رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: در مناظرات 
هم بحث‌ها شد و بارها گفتم که کشور را با اختلاف و دعوا نمی‌شود اداره 
کرد. ما مجبوریم دست به دست هم بدهیم تا بتوانیم با همدلی و همفکری از 
بحران‌هایی که برای ما درست شده عبور کرده و مشکلات را حل کنیم.  وی 
تاکید کرد: ما هستیم تا مشکل مردم را حل و گرفتاری‌های آنان را رفع کنیم. 
این‌طور نیست که حالا فرصتی پیش آمده، مردم به ما اعتماد کرده‌اند و مسئول 
شدیم، تصور کنم کسی شده‌ام. بنده به پشتوانه رایی که مردم به من داده‌اند 
با تمام وجود تلاش خواهم کرد با کمک شما نمایندگان مجلس، مسئولان و 
مجموعه کسانی که در کشور هستند؛ دست به دست هم دهیم و پاسخگوی 
نیازهای مردم باشیم. قطعاً هر کسی که مسئولیت می‌پذیرد باید پاسخگوی 
نیازهای مردم باشد. تمام تلاش بنده این خواهد بود که بتوانیم پاسخگوی مردم 

باشیم مشکل و گرفتاری مردم را حل کنیم.
پزشکیان تصریح کرد: با کمک شما و دیگر مسئولان از این فرصت استفاده 
خواهیم کرد تا خدمتگزار مردم باشیم و امیدواریم خداوند ما را شرمنده این 
مردم عزیز نکند که به رغم تبلیغات برای تحریم صندوق‌های رأی به میدان 
آمدند و مشت محکمی بر دهان مخالفانی که در خارج و داخل نشسته بودند 
و علیه رأی‌گیری تبلیغ می‌کردند، زدند. من همچنان همان آدمی هستم که 
بودم، قطعاً هیچ فرقی هم نخواهم کرد جز اینکه مسئولیت ما سنگین‌تر شده 
است. رئیس جمهور منتخب ضمن تشکر ویژه از رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: هم آقای قالیباف و هم هیأت رئیسه مجلس در این مدت لطف زیادی به 
بنده داشتند، چندین جلسه برگزار کردیم که لطف و همکاری آنان را قدردانم 
و امیدوارم خدا کمک کند و بتوانیم با هم گره‌هایی که در مملکت وجود دارد 

را رفع کنیم.
افرادی که امتیاز بیشتری بیاورند و بتوانند هماهنگ عمل کنند را 

انتخاب می‌کنیم
رئیس جمهور منتخب گفت: از افراد در گروه‌های مختلف سیاسی 
اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقل که فکر می‌کنند می‌توانند کمک کنند، 
درخواست کردیم که رزومه دهند و افرادی که امتیاز بیشتری آورده و می‌توانند 

هماهنگ عمل کنند را انتخاب خواهیم کرد.

دولت

برگزاری آخرین جلسه 
هیات دولت سیزدهم

گروه سیاسی: هیات دولت سیزدهم آخرین جلسه 
رسمی خود را روز یکشنبه به ریاست محمد مخبر که 
پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی از سوی رهبر انقلاب، 
مدیریت قوه مجریه را برعهده گرفت، برگزار شد و برخی 
از اعضای دولت در این جلسه به تشریح اقدامات دستگاه 

متبوع خود در طی سه سال گذشته پرداختند.
در این نشست  داوود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: متوسط جمعیت شاغل کشور در دهه ٩٠؛ 
بیش از ٢٢میلیون نفر است؛ اما در سه سال دولت‌سیزدهم 

این رقم به حدود ٢٤ میلیون نفر رسید.
وی گفت: در ابتدای دولت ۴۷۷ هزار میلیارد تومان 
مجموع اصل و سود اوراق بدهی بود که در حال حاضر به 

۸۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی اظهار کرد: برای انجام تعهدات قبلی اوراقی منتشر 
کرده‌ایم. ۱۴۳ همت مانده تعهدات قبل بوده است. ۳۳۴ 
همت برای اصل و فرع اوراق قبل از ۱۴۰۰ منتشر کرده‌ایم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ۱۳۹ همت برای 
پرداخت بدهی‌های شفاف شده دولت‌های قبل منتشر شده 
است که هیچ کدام بدهی این دولت نیست. اوراق خالص 

این دولت ۲۶۸ هزار میلیارد تومان است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: رشد اقتصادی 
دهه ۹۰ به صورت میانگین ۲.۱ درصد بوده است و در 
این دولت ۴.۴ درصد. رشد غیرنفتی ما در تمام سه سال 

گذشته بالای ۵ درصد بوده است.
وی اظهار کرد: در دهه ۹۰ شاهد منفی بودن تشکیل 
سرمایه بودیم با نرخ منفی ۴.۳ درصد اما در این سه سال 
میانگین ۳.۸ درصد سالانه رشد تشکیل سرمایه داشته‌ایم.

منظور گفت: از ۹۶ تا ۱۴۰۰ تعداد پروژه‌های خاتمه 
یافته ۱۳۸۰ پروژه بوده و در این دولت ۲ هزار طرح و پروژه 
به پایان رسیده است. وی خاطرنشان کرد: تراز عملیاتی در 
سال ۹۹ منفی ۳۰ درصد بوده است و در سال ۱۴۰۲ این 

عدد به منهای ۱۹ درصد بهبود یافته است.
محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی نیز با ارائه 
گزارشی در این جلسه اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
میانگین رشد تولید ناخالص داخلی ۴.۵ درصد، میانگین 
رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت ۴ درصد، میانگین 
رشد صنعت ۶.۵ درصد، میانگین رشد مصرف خصوصی 
۶.۳ درصد، میانگین رشد تشکیل سرمایه ثابت کل ۶.۴ 
درصد، میانگین رشد تشکیل سرمایه ساختمان ۳.۲ درصد 
و میانگین رشد تشکیل سرمایه ماشین آلات ۱۱.۸ درصد 
بوده است که این آمار تفاوت معناداری با میانگین‌های 
بلندمدت دارد. وی افزود: ضریب جینی ۳۶ درصدی یکی 
از پایین ترین ضرایب جینی در چند دهه اخیر است که 
در پایان ۱۴۰۲  با اجرای سیاست‌هایی همچون پرداخت 
یارانه نقدی و توزیع کالابرگ الکترونیکی حاصل شده است.

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 
گفت: یکی از کارهای بسیار خوبی که در این دوره انجام 
شد در زمینه ارتباطات ثابت یعنی پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها بود که از یادگارهای شهید جمهور محسوب 
می‌شود و اکنون در ۴۰ درصد شهرهای کشور اجرا شده و 

۴۰ درصد خانوارهای شهری دسترسی دارند.
وی اظهار کرد: یکی از مامورتی‌های وزارت راتباطات 
در دولت سیزدهم توسعه زیرساخت‌های ارتباطی بود و 
کار بزرگی در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی انجام شد. 
در لایه‌های مختلف ارتباطی  متاسفانه متناسب با نیازهای 
کشور توسعه پیدا نکرده بود و ما در زمینه ارتباطات ثابت 

جزو کشورهای ته لیست بودیم همیشه.
رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش  گزارشی از 
عملکرد این وزارتخانه در دولت سیزدهم ارائه کرد و گفت: 
در طول دولت بیش از ۷ هزار مدرسه و ۳۳ هزار کلاس 
درس با جهت‌گیری مناطق محروم و همچنین ۲ هزار و 
۷۰۰ فضای ورزشی درون مدرسه‌ای ساخته و ۵ همت 
تجهیزات برای مدارس ارسال و ۱۹۲ هنرستان جدید 

تحویل و ۴۰۰ هنرستان هم در دست ساخت است.
وی با بیان این‌که »رهبر معظم دولت سیزدهم را دولت 
کار، امید و حرکت نامگذاری کردند«، اظهار کرد: اجرای 
حقیقی سند تحول بنیادین در دولت در دستورکار رئیس 
جمهور، شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت آموزش 
و پرورش قرار گرفت. در این زمینه چند کار مهم انجام 
شد که مهمترین آن کاهش فاصله سند با صحنه است؛ 
سند مدرسه در تراز تحول سندی بود که در شورای عالی 
آموزش و پرورش قرار گرفت و الان در دستور کار قرار 
گرفته‌است. نقشه راه سند تحول بنیادین بعد از ۱۲ سال و 
بیش از ۱۰ مرتبه تاکید رهبر انقلاب توسط رئیس جمهور 
شهید تدوین شد و تا پایان سال ۱۴۱۲ برنامه‌ریزی‌های 
لازم انجام شده است و به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی رسیده و در دستور کار وزرای آموزش و پرورش 
آینده خواهد بود. سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات 
گفت: داعشی‌ها و تکفیری‌های سرگردان را در کشورمان 
دستگیر کردیم؛ همچنین از ورود گسترده، بی محابا و ارزان 
ساح به کشور جلوگیری کردیم. وی در بیان گزارشی از 
عملکرد وزارت اطلاعات، اظهار کرد: بر اساس طرح تحول 
رئیس جمهور شهید، وزارت اطلاعات گسترش ارتباط با 
مردم و دریافت اطلاعات مردم پایه را در پیش گرفت و 
در پیگیری سرنخ‌های اقدامات امنیتی خود از گزارش‌های 
مردمی بهره برد. همچنین بین دستگاه‌های اطلاعاتی و 
امنیتی هم افزایی ایجاد شد که نتیجه آن را در ایجاد امنیت 
در شمال غرب و جنوب شرق کشور شاهدیم. وی ادامه داد: 
با هم افزایی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، شاهد برقراری 
امنیت در کشور هستیم. شبکه‌های تروریستی متلاشی و 
افراد آنها به موقع دستگیر شدند. پس از توقف جنگ در 
سوریه، شاهد گسیل گسترده داعشی‌ها و تکفیری‌های 
سرگردان از اتباع مختلف به سوی کشور خودمان بودیم 
که شاهد دستگیری کامل این افراد داعشی، تکفیری و 
انتحاری هستیم. همچنین با همکاری فراجا و دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی، از ورود گسترده، بی محابا و ارزان سلاح 
به کشور جلوگیری و مقادیر گسترده‌ای سلاح قاچاق کشف 
شد. محمد اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی نیز گفت: با سند جامع راهبردی که رئیس 
جمهور شهید در ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ رونمایی کردند، 
سازمان انرژی اتمی را به صورت برنامه محور و با هدف 
فعال‌سازی و توسعه همه سرفصل‌های فناورانه‌ایی که در 
سازمان انرژی اتمی وجود دارد و به ویژه تاثیرگذاری در 
زندگی مردم، فعال کردیم. وی افزود: در این دو سال ۳۳۰ 
دستاورد دانشی، فناوری و صنعتی را اکتساب کردیم و این 
دستاوردها در فرآیند بهره‌برداری قرار گرفت. همچنین با 
اجرای این سند به صورت همزمان در بخش غیر انرژی 
دو کار انجام دادیم؛ طی ده‌ها سال گذشته می‌توانستیم 
پرتودهی برای محصولات کشاورزی را به زندگی مردم 
بیاوریم تا باقیمانده آفات و سموم از محصولات کشاورزی 
زدوده شود، انبار مانی این محصولات افزایش پیدا کند، در 
بخش سلامت برای جامعه تاثیر بگذارد و همچنین امنیت 
غذایی تامین شود تا بتواند بازارهای صادراتی پایداری برای 

محصولات فراهم شود. 

رویداد

مجلس توصیه‌های مقام معظم رهبری را جدی می‌گیرد؟
گروه سیاسی: روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
دیدار مقام معظم رهبری رفتند و مثل دیدارهای گذشته این دیدار 

نیز حاوی نکات مهمی بود.
یکی از نکات مهم این جلسه، حضور رئیس جمهور منتخب 
در میان نمایندگان مجلس بود که تاکنون چنین موضوعی سابقه 
نداشت. اما بهرحال از آنجا که انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ریاست جمهوری در فاصله زمانی کوتاه برگزار گردید و از طرفی 
مسعود پزشکیان نماینده همین مجلس است این حضور بسیار به 
چشم آمد. البته تا زمان تنفیذ ریاست جمهوری چهاردهم از سوی  
رهبر معظم انقلاب، دکتر پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس 
دوازدهم است که خود نشان دهنده پایبندی به قانون از سوی رئیس 

جمهوری منتخب است.
اتفاقا این حضور سبب شد که مقام معظم رهبری نیز در حضور 
رئیس جمهوری منتخب توصیه‌های مهمی را خطاب به نمایندگان 

تازه نفس مجلس کنند.
ایشان در یک توصیه کلی فرمودند: »باید همه به رئیس جمهور 
منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان باور کنیم که 

موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست.«
توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای دوری از ایجاد سیاه 
نمایی بود :» مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش 
و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با خودداری از تکرار حرکات 
بعضی نمایندگان در برخی دوره‌های قبل از جمله سیاه‌نمایی و 
منفی‌بافی، اذهان مردم را متشنج نکند.« ایشان در بخش دیگری 
از فرمایشات خود دو تذکر خطاب به نمایندگان بیان کردند: »اول، 
هدف از نظارت ارتقاء کارآمدی دولت است؛ بنابراین مطلقاً نباید 
مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث استفاده از ابزارهای نظارتی 

شود، و دوم: پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف در نظارت.«
می‌توان گفت مهمترین بخش از توصیه‌های مقام معظم رهبری 
نیز آنجا بود که فرمودند:» کار فوری مجلس رای به کابینه ای است 
که آقای پزشکیان حفظه‌الله ارائه می‌کند. هر چه زودتر کابینه 
پیشنهادی تصویب شود و دولت مشغول به کار شود بهتر است.« 
این توصیه‌ها از دو جهت بسیار مهم به نظر می‌رسد.نخست آنکه 
از زمان پیروزی مسعود پزشکیان و اصلاح طلبان افرادی به دنبال 
حاشیه سازی بودند و تحت عنوان تشکیل دولت سایه تلاش داشتند 
از همان ابتدا در نقش اپوزیسیون رفته و در حرکت  دولت نوظهور 
خلل ایجاد نمایند.در واقع اگرچه جلسه دیروز نمایندگان مجلس 
حاضر و مخاطب بودند ولی بایستی در نظر داشت که این توصیه‌های 
مهم می‌تواند شامل حال افراد خارج از مجلس نیز که با تندروی در 
حال تکاپو برای سنگ اندازی هستند باشد. نکته بعدی هم اینکه 
رهبر معظم انقلاب بارها بر پرهیز از ایجاد تشنج در مجلس شورای 

اسامی و تعامل مجلس و دولت تاکید کرده‌اند. مکررا  در این باره 
تاکید شده که اختلاف سلیقه می‌تواند مفید باشد ولی وقتی اختلاف 
سلیقه تبدیل به جدل و جنگ سیاسی آن هم در نهادی همچون 
مجلس می‌شود این منافع مردم است که قربانی می‌گردد. مردم 
کشورمان در غالب دوره‌ها شاهد جدل‌های سیاسی بی‌حاصل در 
مجلس شورای اسامی بوده‌اند و به چشم خود دیده‌اند که انرژی 
و پتانسیلی که بایستی صرف امور و حل مسائل باشد پای مسائل 

سیاسی از بین می‌رود.
نکته جالب توجه این است که بعضا زمزمه‌هایی که در مجلس 
در همین ابتدای کار شنیده می‌شود نشان می‌دهد که برخی در این 
مجلس در تلاش هستند در راستا با همان سبک وسیاق دولت سایه 

مانع فعالیت‌های دولت جدید شوند.
تذکر دیروز مهدی کوچک زاده از همین جنس بود.او  در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری با تبریک به مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب گفت: دو هدیه یکی از آیات قرآن 
و دیگری از نهج‌ابلاغه تقدیم رئیس جمهور منتخب می‌کنم. وی 
با قرائت آیه ای از قرآن و حدیثی از نهج‌البلاغه افزود: در یکی 
از خاطرات مشهور حضرت امام خمینی )ره( نقل شده که وقتی 
نامه‌ها را خدمت ایشان بردند، حضرت امام )ره( دیدند همه نامه‌ها 
موافق نوشته شده، گفتند بقیه نامه‌ها را نیز بیاورید که گفتند بقیه 
هم همین است اما امام فرمودند قطعا نامه‌های دیگری نیز وجود 
دارد چرا که نمی‌شود در میان این جمعیت چند میلیونی ملت 
ایران، مخالف و توهین کننده نداشته باشم، لذا بنده برای اینکه 
مشخص شود در میان ۲۹۰ نفر نماینده حاضر در مجلس که اکثرا 
به رئیس جمهور منتخب تبریک می‌گویند، نظرات دیگری نیز 
وجود دارد، نکاتی را مطرح می‌کنم. کوچک زاده خطاب به رئیس 
جمهور منتخب گفت: شما دعوت به وحدت می‌کنید و آن را لازمه 
تحقق همه پیشرفت‌ها و خوشبختی‌ها برای ملت ایران می‌دانید اما 
نمی‌شود با سمبل اختلاف و نفاق در کشور یعنی محمدجواد ظریف 
این مملکت را به وحدت رساند و بعد هم محمدجواد ظریف در 
کارگروه‌هایش از افرادی استفاده کند که اصل روحانیت و جمهوری 
اسامی را نفی می‌کنند تا برای تویی که می‌خواهی وحدت را در 
کشور برقرار کنی وزیر برای معرفی به مجلس تعیین کند؛ امیدوارم 
که این اتفاق نیفتد اما این مسیری که شما می‌روید، آن جایی که 

باید باشد، نیست.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: تذکر باید در 
دستور و موضوع باشد که تذکر شما نبود. امید است مجلس شورای 
اسامی پیام مردم در انتخابات ریاست جمهوری را درک کرده و 
همانطور که عقلای قوم تاکید دارند با همدلی تلاش شود گره ای از 

گره‌های متعدد زندگی مردم گشوده شود.


